
  

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 
 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 

Č.j.: MV-34650-8/PO-PSM-2013 V Praze 8. ledna 2013 
 Počet listů: 3 

 
 
 
Dodatečné informace č. 1 k ZD č.j.: MV-34650-4/PO-PSM-2013 
 

Uchazeč o veřejnou zakázku „Těžká vyprošťovací sada na dopravní nehody 

spolufinancovaná z IOP“ zveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním 
číslem VZ 348614 dne 10. 12. 2013, využil odst. 1 § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen „zákon“) a požaduje po zadavateli dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci na výše uvedenou veřejnou zakázku. Zadavatel v souladu s odst. 2 § 49 
zákona zasílá níže uvedené dodatečné informace. 
 

Dotaz: 
„po prostudování zadávací dokumentace ev.č. „VZ 348614 - Těžká vyprošťovací sada na 
dopravní nehody spolufinancovaná z IOP“ bychom Vás chtěli požádat o stanovisko: 
 

1) zda je podmínkou předložit funkční vzorek v požadovaném množství. 
 
V bodě 8, přílohy č. 1 ZD – Technické podmínky uvádíte, že součástí nabídky je předložení 
jednoho funkčního vzorku sady HVZ, která je předmětem veřejné zakázky. Je podmínkou 
předložit 2 ks motorových pohonných jednotek, 2 ks hadic o délce 10m, 2 ks hadic o délce 
5m, 2 ks přímočarých teleskopických rozpínacích nástrojů a 2 ks prahových opěrek nebo 
bude stačit předložit po jednom kusu od každého komponentu ze sady HVZ?  
 
S ohledem na to, že všechny sady a typy nástrojů v nich musí být identické, by dle našeho 
názoru mohlo stačit předložit od každého typu nástroje jeden kus. 
 
 

2) která celková hmotnost sady je závazná. 
 
Dle technických podmínek v příloze č. 1 k ZD v bodu č. 6 je uvedeno 245kg, dle součtu 
jednotlivých hmotností uvedených v bodu č. 7 činí celkový součet 264kg.“ 
 

Odpověď:  
 

Ad 1) 
Zadavatel veřejné zakázky požadoval předložení funkčního vzorku sady hydraulického 
vyprošťovacího zařízení pouze v požadovaném typovém rozsahu, nikoliv v požadovaném 
množství. To znamená, že funkční vzorek sady bude tvořen pouze jediným kusem od každé 

položky sady. Funkční vzorek bude dodán do 3. 3. 2014 do 10:00 na adresu Záchranný 
útvar HZS ČR, ul. Švabínská 649, 338 00, Zbiroh, kontaktní osoba pprap. Lukáš Rys tel. 
774 988 830 
 
 

Ad 2) 
Požadované maximální hmotnosti pro jednotlivé položky vyprošťovací soupravy jsou mimo 
jiné stanoveny jednak s ohledem na předpokládanou manipulaci s nimi a jednak s ohledem 
na různorodost možných typů s dostatečnou rezervou. Zadavatel při tom nepředpokládá, že 



  
 

V rámci operace „Pořízení moderní techniky a technologií HZS ČR pro zvýšení kvality řešení mimořádných událostí“, která je 
spolufinancována z Integrovaného operačního programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj.  

 

2 

uchazeči nabídnou každou položku vyprošťovací soupravy na hranici maximální hmotnosti. S 
ohledem na tuto skutečnost zadavatelem stanovená maximální hmotnost kompletní 
soupravy není v rozporu s ostatními boby zadání. 
 
 

Dále zadavatel využívá odst. 4 § 49 zákona a poskytuje dodatečné informace k 

zadávacím podmínkám bez předchozí žádosti. 

 

Zadavatel sděluje, že v příloze č. 1 Technické podmínky nově zní níže uvedené články 

takto: 

6. S ohledem na předurčení sad HVZ pro dodatečné vybavení požárních 

automobilů je hmotnost celé sady nejvíce 250 kg. 

7. Technické parametry jednotlivých položek sady HVZ a jejich počty. 

Prostředek Technický parametr Požadavek Počet  

motorová pohonná 

jednotka  

pracovní tlak nejméně 700 bar 

2 ks 
současná činnost 2 nástrojů ano 

výkon motoru nejméně 2,2 kW 

hmotnost nejvíce 25 kg 

hadice o délce 10 m 
pracovní tlak nejméně 700 bar 

2 ks 
hmotnost nejvíce 6 kg 

hadice o délce 5 m 
pracovní tlak nejméně 700 bar 

2 ks 
hmotnost nejvíce 4 kg 

stříhací nástroj 

pracovní tlak nejméně 700 bar 

1 ks síla střihu při tyč. oceli nejméně 39 mm  nejméně 920 kN 

hmotnost nejvíce 19 kg 

rozpínací nástroj 

pracovní tlak nejméně 700 bar 

1 ks 

rozpínací síla nejméně 250 kN 

tažná síla nejméně 50 kN 

největší roztažení  nejméně 650 mm 

hmotnost nejvíce 20 kg 

sada tažných 

přípojek  
hmotnost nejvíce 5 kg 1 sada 

sada tažných řetězů 

(řetězových úvazků) 
hmotnost nejvíce 13 kg 1 sada 

přímočarý 

teleskopický  

rozpínací nástroj 

pracovní tlak nejméně 700 bar 

2 ks 

počet pístů nejméně 2 

rozpínací síla 1. pístu nejméně 200 kN 

rozpínací síla 2. pístu nejméně 80 kN 

celková délka při plném výsuvu nejméně 1250 mm 

celková délka v zataženém stavu nejvíce 550 mm 

hmotnost nejvíce 20 kg 

prahová opěrka 
největší zatížení nejméně 200 kN 

2 ks 
hmotnost nejvíce 10 kg 

mininůžky 
pracovní tlak nejméně 700 bar 

1 ks 
roztažení čelistí nejméně 50 mm 



  
 

V rámci operace „Pořízení moderní techniky a technologií HZS ČR pro zvýšení kvality řešení mimořádných událostí“, která je 
spolufinancována z Integrovaného operačního programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj.  

 

3 

střižná síla nejméně 180 kN 

hmotnost nejvíce 5 kg 

ruční pohonná 

jednotka 

hmotnost nejvíce 11 kg 
1 ks 

objem nádrže hydr. oleje nejvíce 2,5 l 

hadice k ruční 

pohonné jednotce 

pracovní tlak nejméně 700 bar 
1 ks 

hmotnost nejvíce 3 kg 

zachytávač airbagů 

řidiče 
hmotnost nejvíce 2 kg 1 ks 

sada stabilizačních 

podpěr (nejméně 2 

ks)pro stabilizaci 

vozidla v nejméně  

3 bodech 

největší přípustná nosnost nejméně 1000 kg 

1 sada 
hmotnost nejvíce 34 kg 

pracovní délka jednotlivých podpěr nejméně 1800 mm 

otevírač dveří, ruční 

pohonná jednotka, 

hadice, přepravní 

obal 

pracovní tlak nejméně 700 bar 

1 sada rozpínací síla nejméně 90 kN 

hmotnost nejvíce 16 kg 

ochranný štít hmotnost nejvíce 3 kg 1 ks 

řezač lepených skel hmotnost nejvíce 1 kg 1 ks 

sada ochranných 

pokrývek 5 ks 

rozměr  
nejméně 600 x 600 
mm 1 sada 

hmotnost sady nejvíce 3 kg 

sada ochranných 

pokrývek 5 ks 

rozměr 
nejméně 250 x 300 
mm 1 sada 

hmotnost sady nejvíce 1 kg 

 
 

Z výše uvedených důvodů zadavatel, v souladu s § 40 odst. 3 zákona, prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek o celou původní délku lhůty. Nový termín pro podání nabídek v čl. 16. 

zadávací dokumentace se mění na 3. 3. 2014 do 10:00 hod. Zároveň se mění v čl. 17. 

zadávací dokumentace termín pro otevírání obálek na 3. 3. 2014 v 10:00 hod. Ostatní 
ujednání těchto článků zůstávají v původním znění.   

  

Dodatečné informace byly taktéž zveřejněny na Profilu zadavatele na adrese: 

https://www.softender.cz/mvcr/detail/514468/13739192/MV-34650/PO-PSM-2013  

 
  

S pozdravem 
 
 

 v.r. 

 plk. Ing. František Zadina 
 náměstek GŘ HZS ČR 

https://www.softender.cz/mvcr/detail/514468/13739192/MV-34650/PO-PSM-2013

		2014-01-08T10:28:39+0100




